CeNiN: Ana rahminde ÖRTÜLÜ, gözlerden gizlenmiş çocuk

CiNN: Bütün duyu organlarına karşı ÖRTÜLÜ varlık

eCeNNe: Ölüyü kefenle ÖRTMEK.

⁶⁵ Izutsu, T., a.g.e., a.y.

⁶⁶ Izutsu, T., a.g.e., s. 38.

⁶⁷ Izutsu, T., a.g.e., s. 39.

⁶⁸ Cevherî, İsmâil b. Hammâd (ö. 393/1002), es-Sihah Tacu'l-Luga ve Sihahu'l-Arabiyye (I-VI), (Tahk. Ahmed Abdülfâfir Atar), Dâru'l-İlm, 4. Baskı, Beyrut 1404/1984, c. V, s. 2093-2094; İbn Fâris, Ahmed b. Zekeriyâ (ö. 395/1004), Mu'cemu Mekâyisi'l-Luga (I-VI), (Tahk. Abdusselâm Muhammed Hârûn), 2. Baskı, Kahire, 1392/1972, c. I, s. 421-422; Râğib İsfahânî, (ö. 502/1108), Müfredâtu Elfâzi'l-Kur'ân, (Tahk. Safvân Adnân Dâvûdî), Dâru'l-Kalem-Dâru's-Şâmiyye, Dimaşk-Beyrut 1412/1992, s. 203-205; İbn Manzûr, Cemâluddîn Muhammed b. Mükerrim (ö. 711/1311), Lisânu'l-Arab, (I-XV), Dâru'l-Fıkr, 3. Baskı, Beyrut 1414/1994, c. XIII, s. 92-93.

CeNaN: Her şeyi karanlığıyla ÖRTEN gece.

CüNNe:

a) Kadınların başlarına ÖRTTÜKLERİ örtü.

b) Düşmana karşı kişiyi koruyan ve ÖRTEN kalkan

Yukarıda semantik tanımları yapılan bu kelimeler, odak kelime olan "ÖRTMEK" ortak paydasında birleşmişlerdir.

"ittikâ/التقى" fiilinin İslâm öncesinde yaşayan şairlerin en çok kullandıkları kelimelerden biri olması, konunun daha iyi ortaya konulabilmesi için yeterlidir. İzutsu, elde mevcut örneklerde, bu kelimenin "zühd" şöyle dursun, her hangi bir dinî anlam dahi taşımadığını belirtmekte ve Tebrizî (ö. 502/1108)'nin, "Divânü'l-Hamâse" üzerine yazdığı şerhte "التقى/İttikâ" kelimesi hakkında yapmış olduğu şu tanımı nakletmektedir: "الاتقاء ان تجعل بينك وبين ما تخافه حاجزا يحفظك 'İttikâ', senin(A) ile korktuğün şey(B) arasında seni (B)den koruyacak bir engel(C) koymandır. Kısaca ittikâ, bir şey vasıtasıyla kendini savunmadır.

Antere b. Şeddâd b. Muaviye b. el-Absî, Divânu Antere, el-Matbaatu'l-Edebiyye, y.y., ts, s. 3; Brockelmann, C., a.g.e., c. I, s.13, 22; Supplementband, c. I, s. 45; “Antere” mad., İ.A., c. I, s. 463; Hatib Tebrizî, Ebû Zekeriyya b. Ali (ö.502/1108), Şerhu'l-Kasâidi'l-Aşr, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1405/1985, s. 210; Muhtar, Cemal, “Antere” md., D.İ.A., c. III, s. 237.

¹⁰⁷ Beyitin elimizde bulunan matbû nüshasındaki şekli bu şekildedir. Bilgi için bk. Antere b. Şeddâd, Divânu Antere, (Muallaka kısmı), s.103.

¹⁰⁸ et-Tebrizî, Şerhu'l-Kasâidi'l-Aşr, s.246; Izutsu, T., a.g.e., s.